

سرمقاله

اقتصادبزرگتر با رونق صنعت و تولید

ادامه از صفحه یک

...عبور کردن از پیچ سخت تحریم‌ها ربط مستقیم دارد به تعریفی که هر کس می‌تواند از عبور و سختی بدهد. آن طور که من می‌خواهم تعریف کنم، باید برای این گذریک‌ما به‌ازای واقعی‌یافت:از نظر من زمانی می‌توانیم ادعا کنیم از پیچ سخت تحریم‌ها عبور کردیم که بتوانیم به راحتی نفت خود را بفرشویم، برآمدهای ارزی خود را از اندازه وارد کشور کنیم و با سیاست‌های اجراشده از سوی نهادهای بالادستی شکوفایی اقتصادی به‌وجودآید.به‌بیان ساده‌تر زمانی می‌توانیم ادعا کنیم که از سختی‌ها عبور کردیم که از کشوری مصرف‌کننده به اقتصادی تولیدکننده تبدیل شویم، طبعاً با این تعریف ما هنوز مسیری طولانی تا گذر از این تنگه داریم.

اقتصاد ایران در دو سال گذشته از شوک خروج امریکا از برجام و تحریم

اقتصادی یک جانبه این کشور آسیب‌هایی دیده، با این حال مساله این است که حاکمیت ایالات متحده اگر بخواهد اقتصاد ایران در سالهای آینده هم رشدمنفی به‌اندازه‌امسال داشته‌باشد، باید بتواند حداقل اروپا را با خود متحد کند تا تحریم ایران در شورای امنیت به تصویب برسد. با این همه

تک‌روی امریکایی‌ها و فشاریاب خاص امروز این اتفاق را تا حدود زیادی نامحتمل کرده‌است.

اقتصاد ایران چنانچه با تحریم‌های بیشتری مواجه نشود، که در شرایط فعلی محتمل نیست، در سال آینده وضعیتی دیگر خواهد داشت؛ چرا که شوکی به اقتصاد ایران در سال گذشته وارد شد و به منفی شدن شاخص‌های اقتصادی، از طریق منفی کردن رشد اقتصادی و بدلاف نرخ تورم، منجر شد. پس از وارد شدن یک شوک اگر شوک جدیدی به وجود نیاید، طبیعی است که روند اقتصادی به تعادل برسد ولی این مهم ناشی از اجرائی سیاست خاصی نیست بلکه حاصل کاهش اثر بحرانی آن شوک است. این میان باید توجه داشت که مقایسه‌اصلی نباید میان شاخص‌های دو سال متفاوت صورت گیرد که باید حاصل مقایسه قیمت کالاها باشد؛ بر این اساس می‌توان گفت قیمت کالاها در سال آینده به وضعیت دو سال پیش باز نخواهد گشت و این صرف‌کالا‌های وارداتی را شامل نمی‌شود بلکه دیگر کالاها و از جمله تولیدات داخلی را هم در بر می‌گیرد.

مساله اصلی اقتصاد ایران به‌طور کلی این است که باید قرض نان خود را بزرگ کنیم یعنی با رشدی مناسب اقتصاد بزرگ‌تر شود و این رشد باید در بخش صنعت و تولید رخ دهد. موانع عملی نشدن این مهم با اجرائی سیاست‌هایی قابل رفع شدن است و از دولت انتظار می‌رود چنین کند. طبیعی است در اقتصادی که بازدهی بخش صنعت ۶ درصد است ولی بازدهی تجارت بین ۳۰۰ تا ۳۰۰۰ درصد است، چرا باید رشد تولیدی به‌وجود بیاید؟ قیمت مسکن چند برابر افزایش یافت؟ طبیعی است سرمایه‌های کشور نیز به این بخش‌ها می‌رود و این نیز به معنای آن است که اکنون نه تنها فقرا بلکه طبقه متوسط هم دیگر امکان داشتن سرنمایی را ندارد.

منبع:خبرآنلاین

افزایش ۲۲/۵ درصدی وزن صادرات کشور

برخی محدودیت‌های وارداتی که از خرداد ماه سال گذشته به وجود آمد شرایطی را مسبب شد که واحدهای تولیدی ما به سمت تولید داخلی حرکت کنند.

به گزارش ایلنا، حمید رضا زادبوم در حاشیه بازدید و گشایش نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به افزایش وزنی ۲۲٪۵ درصدی صادرات در ۶ ماه اول سال جاری نشان از تحرک صادراتی کشور در بخش تولید به خصوص کالا‌های صنعتی است.البته برخی محدودیت‌های وارداتی که از خرداد ماه سال گذشته به وجود آمد شرایطی را مسبب شد که واحدهای تولیدی ما به سمت تولید داخلی حرکت کنند.

حمایت از سرمایه‌گذاری در مناطق محروم

وزیر صمت اظهار داشت: در مناطق کم‌برخوردار منابع مالی همچون منابع تبصره ۱۸، منابع صندوق امام رضا و همچنین منابعی که در حوزه کار آفرینی وجود دارند را باید در مرحله تخصیص به درستی مدیریت کنیم تا نتیجه بهتری نیز حاصل می‌شود.

به گزارش ایلنا و به نقل از وزارت صمت، معدن و تجارت، رضا رحمانی افزود: بخشی از امور مربوط به شهرک‌های صنعتی که مرتبط با وزارت صمت معدن و تجارت به ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور است، دستوراً اکیذ صادر شده تا بالاترین میزان مساعدت در تحوه و گذاری زمین‌ها و تامین تسهیلات مورد انجام شود.

شاعفی در نشست روسای اتاق‌های سراسر کشور مطرح کرد؛

کمک به اقتصاد با استفاده از ظرفیت‌های استانی

اقتصادی برگردانیم، تا به امروز ۴۷ واحد دوباره فعال شده‌اند و این روند ادامه خواهد داشت.

■ سیستم‌های گمرکی با ایده روز شوندد

حسن انتظار، رئیس اتاق ارومیه، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت تولید و تجارت در استان آذربایجان غربی تصریح کرد: این استان از نظر تولید انواع میوه‌و مواد صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی یرشدقابل توجهی داشته‌است. همچنین منابع غنی معدنی در اختیار دارد که می‌توان روی آنها سرمایه‌گذاری کرد وظیفه‌مادر مود این بخش شناسایی ظرفیت‌ها و معرفی آنها به بخش خصوصی است. این فعال اقتصادی همچنین به پتانسیل‌های گردشگری این منطقه اشاره کرد و گفت: یکی از بزرگ‌ترین داشته‌های این استان، طبیعت بکر و آثار باستانی با قدمت طولانی است که نباید دیده‌گرفته‌شوند این عضو هیات‌نماینده‌گان اتاق ایران وضعیت مرزهای این استان با عراق و ترکیه را نامساعد خواند و خواستار بازنگری و اصلاح کمبودها در این مناطق شد. وی تأکید کرد: لازم است سیستم‌های گمرکی فعال در بخش‌های بهره‌شوند. انتظار در ادامه از بی توجهی دستگاه‌های تصمیم‌گیرنده به نظرات و دیدگاه‌های بخش خصوصی انتقاد کرد و خواستار اصلاح این روند شد.

■ از تجربه‌های گذشته درس بگیریم

در ادامه شاعفی گزارشی از مهم‌ترین اقدامات خود و هیات رئیسه طی دو هفته گذشته ارائه داد.

رئیس اتاق ایران در ابتدا به دیدار خود با رئیس مجلس اشاره و از سطح روابط ایشان با اتاق ابراز خرسندی کرد و بیشترین بحث‌ها در این جلسه مربوط به روابط خارجی ایران به ویژه منطقه اوراسیا بود. ایشان توصیه‌هایی داشتند و اعلام آمادگی کردند تا با همکاری اتاق برای گسترش روابط تجاری با کشورهای اوراسیا قدم بردارند. همچنین وعده دادند تعرفه‌های ترجیحی به گونه‌ای تدوین شود که منافع کشور در آن لحاظ شده و از نظرات اتاق نیز استفاده شود و مانند آنچه در ارتباط با وضعیت تعرفه‌ترجیحی با ترکیه اتفاق افتاد، تکرار نشود.

ارتباط با دانشگاه‌ها نیز بسیار مهم و ضروری است. فعالان اقتصادی و صاحبان صنایع می‌توانند با برقراری رابطه موثر با دانشجویان، آنها را برای فعالیت‌های آینده مهیا کنند. استاندار آذربایجان غربی، ظرفیت‌های این منطقه را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: خوشبختانه توانسته‌ایم در چند ماه اخیر اقدامات خوبی برای بهبود وضعیت اشتغال استان انجام دهیم، تا آنجا که بیشترین میزان کاهش نرخ بیکاری را از بین سایر استان‌های کشور، تجربه کردیم. شهرداری از تلاش‌ها برای احیای واحدهای صنعتی و تولیدی که در حال حاضر متوقف هستند خبر داد و گفت: هدف ما این است که واحدهای غیرفعال را دوباره به چرخه

واقف هستند و می‌دانند که باید با اعضای اتاق ایران همفکری کنند. وی به وضعیت اقتصادی کشور در سال گذشته و نوسانات ارزی اشاره و تصریح کرد: در آن زمان اتاق‌های سراسر کشور توانستند از ادامه نوسانات جلوگیری و از ابلاغ بخشنامه‌های ناگهانی ممانعت کنند. در این راستا همکاری بخش خصوصی و با دولت موثر واقع شد. این مقام مسئول در ادامه مشکل و دغدغه اصلی اقتصاد را اشتغال دانست و تصریح کرد: مشکل بیکاری تنها با سرمایه‌گذاری بر طرف می‌شود سرمایه‌گذاری هم امنیت و ثبات نیاز دارد. در خواست ما از شما این است که از روش‌های سنتی اجتناب کرده و استارت‌ها را با جدی بگیرید. از طرف دیگر

واقف هستند و می‌دانند که باید با اعضای اتاق ایران همفکری کنند. وی به وضعیت اقتصادی کشور در سال گذشته و نوسانات ارزی اشاره و تصریح کرد: در آن زمان اتاق‌های سراسر کشور توانستند از ادامه نوسانات جلوگیری و از ابلاغ بخشنامه‌های ناگهانی ممانعت کنند. در این راستا همکاری بخش خصوصی و با دولت موثر واقع شد. این مقام مسئول در ادامه مشکل و دغدغه اصلی اقتصاد را اشتغال دانست و تصریح کرد: مشکل بیکاری تنها با سرمایه‌گذاری بر طرف می‌شود سرمایه‌گذاری هم امنیت و ثبات نیاز دارد. در خواست ما از شما این است که از روش‌های سنتی اجتناب کرده و استارت‌ها را با جدی بگیرید. از طرف دیگر

معامله پایایی اسناد تجاری بین ایران و اتریش



بوی قاچاق معکوس می‌آید

گذشته چنین رشدی را نشان نمی‌دهد. به گفته‌ی وی، با توجه به افزایش صرف‌فادرو بالای رقتن جمعیت هر سال به‌طور میانگین حدوداً تولیدفادرو ۱۲ درصد افزایش می‌یافت و این در حالی است که رقم‌امسال رشدبیش‌از ۳۰ درصدی تولید را نشان می‌دهد.

ایسنا، اظهار کرد: بر آوردها نشان می‌دهد که در شش ماه ابتدایی سال جاری میزان تولیدفادرو در ایران حدوداً ۳۴۵ تا ۵۰۰ درصد افزایش یافته‌است. شیشه‌ی به‌طور کامل رشد کرد که شش‌های بخش دارو‌های تولیدی در ایران به خارج از کشور وجود نداشته‌باشد. محمود نجفی‌عرب در گفت‌وگو با

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران معتقد است با توجه به رشد غیر معمول تولیدفادرو در شش ماهه ابتدایی سال جاری، باید شرایط را به‌طور کامل رصد کرد تا خطر قاچاق دارو‌های تولیدی در ایران به خارج از کشور وجود نداشته‌باشد. محمود نجفی‌عرب در گفت‌وگو با

همایش اقتصادی ایران و اتریش و نشست روزرو با تجار اتریشی شرکت کردند. سلطانی در روین با اشاره به روابط خوب اقتصادی و تجاری ایران و اتریش، بر اهمیت نقش بخش خصوصی به‌ویژه شرکت‌های اتریشی در حفظ و توسعه روابط تجاری دو کشور تأکید کرد.

تجاری تأکید کرد. به‌نقل از اتاق بازرگانی ایران، هیات‌تجاری ۲۶ نفره اتاق مشترک بازرگانی ایران و اتریش به سرپرستی پدram سلطانی، مذاکره با فعالان اقتصادی اتریش را در دستور کار قرار دادند. هیات‌تجاری ایران در این سفر با حضور در

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و اتریش که هیات ۲۶ نفره تجار ایرانی در سفر به اتریش را سرپرستی می‌کرد در همایش اقتصادی دو کشور با اشاره به روابط خوب اقتصادی و تجاری ایران و اتریش، بر اهمیت نقش بخش خصوصی به ویژه شرکت‌های اتریشی در حفظ و توسعه روابط



سرپرست معاونت صنایع وزارت صنت خبر داد؛

رونق تولیدصنعتی در شش ماهه سال جاری



مواد اولیه؛ واسطه‌ای و تامین زنجیره لجستیک نیاز به واردات دارند، در تلاش هستیم تا با تامین به موقع مواد اولیه، محصولات صنعتی در شرایط مناسبی وارد بازار بشوند.

نیارکی با اشاره به وضعیت صنعت در شش ماهه اول سالجاری گفت: در بخشی از صنایع که عمق ساخت داخل بیشتری دارند، رونق تولید عمیق‌تر است ولی بعضی از صنایع که برای تأمین

گروه صنعت و معدن؛ سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صمت روند تولید صنعتی در کشور را در شش ماهه اول سال جاری و تداوم آن شش ماهه آتی به دلیل توجه به عمق ساخت داخل مناسب اعلام کرد.

به گزارش وزارت صنت، معدن و تجارت، مهدی صادقی نیارکی، در حاشیه گشایش نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب توضیح داد: بخش‌های مختلف اقتصادی کشور به دلیل بعضی از محدودیت‌ها تحت تأثیر قرار گرفته‌اند ولی بخش صنعت به دلیل توجه به افزایش عمق ساخت داخل و جایگزینی واردات وارد مرحله افزایش تولید در کالا‌های مزیت دار شده‌است.

وی ادامه داد: در شش ماهه دوم مشروط به تامین به موقع منابع ارزی و نقدینگی مورد نیاز از سوی نهادها و موسسات پولی و بانکی؛ دستاوردهای مناسبی در حوزه رونق تولید و افزایش صادرات را خواهیم داشت.

نیارکی همچنین با تبیین سیاست‌های حمایتی وزارت صنت، معدن و تجارت از صنایع مزیت‌دار گفت: برگزاری میزهای تخصصی و همچنین افزایش عمق ساخت داخل از جمله برنامه‌های الویت دار در وزارت صمت است.

وی با اشاره به توسعه صادرات غیر نفتی برای معرفی محصولات ساخت ایران به اقصی نقاط دنیا تصریح کرد: توجه به صادرات غیرنفتی منجر به ارزآوری و همچنین تأمین نیازهای ارزی حوزه تولید می‌شود.

یادداشت

چه خوش گفت حافظ...

ادامه از صفحه یک

...که می‌توان در حال و زمانه حاضر به آن تمسک جست باور حافظ به مروت و مدارا است تا بتوان به آسایش و آرامش دنیا و عقبی رسید. ایران امروز با همسایگان خود و سایر کشورهای دنیا رابطه اطمینان بخش و پایداری ندارد و همین موضوع تبعات منفی بسیاری در حوزه‌های سیاست خارجی، اقتصاد و اجتماع برجای گذاشته‌است. طی ماه‌های اخیر مسئولان مدام وعده‌می‌دهند که می‌خواهند رابطه و تعامل با دنیا _ به استثنای رژیم صهیونیستی و آمریکا _ را توسعه بخشند و برای تحقق این وعده، دیپلماسی نسبتاً فعالی را به اجرا گذاشته‌اند، اما به نظر می‌رسد این تلاش‌ها به دلیل این که راهبرد تعریف‌شده‌ای ندارد هنوز نتوانسته‌است چنان که باید محقق شود و به‌نظر می‌رسد در بخشی از کانون‌های قدرت عزم و اراده جدی برای اجرائی این مهم وجود ندارد و حتی سنگ اندازی هم می‌کنند. ما می‌توانیم بر سر موضع خود باشسیم و به استکبارستیزی ادامه دهیم اما در عین حال به خاطر منافع ملی با دوستان و دشمنان مروت و مدارا را سرلوحه راهبرد کشورمان در قبال جهان خارج قرار دهیم، همان‌طور که حافظ هفتصد سال پیش از این گفته‌است: «آسایش دو گیتی تفسیر این دو حرف است/ با دوستان مروت، با دشمنان مدارا»

کارخانه کنسالتنره معدن مس اهر افتتاح شد

کارخانه تولید کنسالتنره معدن مس انجرد شهرستان اهر در آذربایجان شرقی امروز با حضور وزیر صمت افتتاح شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، کارخانه تولید کنسالتنره معدن مس انجرد با سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیون یورویی و ۲۵۰۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی به بهره‌برداری رسید. این طرح معدنی موجب تکمیل زنجیره ارزش در آذربایجان شرقی شده و در تأمین بخشی از کنسالتنره مس پروژه کاتد موثر خواهد بود. با انجام اکتشافات تکمیلی در معدن مس انجرد شهرستان اهر، ذخیره آن به میزان ۳۰۰ میلیون تن کانسنگ سولفوری با عیار متوسط ۰.۸۵ درصد تخمین زده شده‌است. این معدن از نوع کانسارهای پر فریزی بوده و به روش روباز استخراج می‌شود؛ با در نظر گرفتن ظرفیت‌های این معدن، توسعه و احداث طرح‌های زنجیره کامل تولید مس از اهداف استراتژیک است.

امروز فقیه‌ناظر بر امور حلال و تأییدشوراری نتهگان داریم و همچنین شواری فقهی حلال تشکیل شده‌است. معاون سازمان استاندارد با بیان اینکه حلال از منظر قابل بررسی است، توضیح داد: نخستین حوزه‌حلیت و دغدغه‌های شرعی است که در این مورد موفقیت‌های لازم را به دست آوردیم، اما از منظر اقتصادی باید گفت: اکنون در حوزه حلال در دنیا بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد دلار گردش مالی حلال اعم از غذای حلال، دارو، پوشاک و گردشگری جریان دارد.

اغراض سیاسی در مسائل فنی هم خودش را نشان می‌دهد، کاری دشوار بوده‌است. این مقام مسئول ضمن اشاره به کسب موفقیت در استانداردهای حلال افزود: استانداردهای کشورهای اسلامی در موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی تدوین می‌شود و امروز استاندارد‌های لازم در این ارتباط مدون شده و مورد تأیید قرار گرفته، اکنون استانداردی نوشته‌شده که نیاز و دغدغه‌های تمام فرقه‌های مذهبی را پوشش می‌دهد. وی اضافه کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام گرفته در حوزه حلال،

گردشگری و مسئولیت‌های اجتماعی تدوین می‌کنیم. در حوزه نانو با توجه به گزارش دبیر ستاد نانو، کشور رتبه چهارم را در علم و تکنولوژی نانو به دست آورده‌است. همچنین در حوزه تدوین استانداردهای نانوبعد از چین و انگلستان رتبه سوم را در دنیا دارد و همه این‌ها شرایطی فراهم می‌کند که در این عرصه اقتصادی حضور فعال‌تر داشته باشیم. وی یادآور شد: ایران در سازمان ایزو یا استاندارد جهانی، هم عضو هیات مدیره است و یک کرسی از ۱۵ کرسی را در اختیار دارد که این موضوع در شرایطی که

گروه صنعت و معدن؛ معاون نظارت بر اجرائی استاندارد سازمان ملی استاندارد گفت: چنانچه بتوانیم پنج درصد از بازار گسترده حلال را در دنیا برای کشور هدفگذاری کنیم، حدود ۱۲۵ میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور حاصل می‌شود که ۲.۵ برابر درآمد نفتی کشور است.

«وحید مرندی مقدم» به عنوان سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه در دانشگاه تهران با بیان اینکه این سازمان در حوزه‌های جدید و نو وارد شده، افزود: اکنون استانداردهای نانو، هسته‌ای،